
UCHWAŁA NR XII/132/19 
RADY MIASTA PORĘBA

z dnia 28 października 2019 r.

w sprawie skarg na Burmistrza Miasta Poręba

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jt.: Dz.U. 
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 
postępowania administracyjnego (jt.: Dz.U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.)

Rada Miasta Poręba
uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 20 sierpnia 2019 r. (sygn. 
RKP 4294) za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 20 sierpnia 2019 r. (sygn. 
RKP 4295) za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 06 września 2019 r. (sygn. 
RKP 4625) za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 4. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 11 września 2019 r. (sygn. 
RKP 4720) za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 5. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 11 września 2019 r. (sygn. 
RKP 4721) za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 6. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 13 września 2019 r. (sygn. 
RKPE 1564) za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 7. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 16 września 2019 r. (sygn. 
RKP 4807) za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 8. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 16 września 2019 r. (sygn. 
RKP 4810) za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 9. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 20 września 2019 r. (sygn. 
RKP 4897) za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 10. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 07 października 2019 r. 
(sygn. RKP 5508) za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Poręba, zobowiązując 
jednocześnie do przesłania stronie skarżącej niniejszej uchwały wraz z załącznikiem.

Id: 3AB48A9F-8A01-4D16-8F94-F936DDCEF1E3. Podpisany Strona 1



§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba

Elżbieta Kołodziej

Id: 3AB48A9F-8A01-4D16-8F94-F936DDCEF1E3. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego
(jt.: Dz.U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań
lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek
organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 jest rada gminy.

Skarga na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 20 sierpnia 2019 r. (sygn. RKP 4294) jest niezasadna,
ponieważ skarżący otrzymał odpowiedź na wniosek wskazany w skardze. Tymczasem skarżący zarzucał
bierność w tym zakresie organu, jednakże po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego stwierdzić
należy, iż stosowna odpowiedź skierowana została do skarżącego przesyłką poleconą.

Skarga na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 20 sierpnia 2019 r. (sygn. RKP 4295) jest niezasadna,
ponieważ skarżący otrzymał odpowiedź na wniosek wskazany w skardze. Tymczasem skarżący zarzucał
bierność w tym zakresie organu, jednakże po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego stwierdzić
należy, iż stosowna odpowiedź skierowana została do skarżącego przesyłką poleconą.

Skarga na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 06 września 2019 r. (sygn. RKP 4625) jest całkowicie
bezpodstawna. Zawarta przez Burmistrza Miasta Poręba umowa cywilnoprawna odpowiada zakresowi
zadań sprawowanych przez wykonawcę, który pełni obowiązki umożliwiające działanie Młodzieżowej
Rady Miasta. Brak jednocześnie jest regulacji stanowiących, aby opiekun pełnił swoją funkcję społecznie.

Skarga na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 11 września 2019 r. (sygn. RKP 4720) jest niezasadna,
ponieważ skarżący otrzymał odpowiedź na wniosek wskazany w skardze. Tymczasem skarżący zarzucał
bierność w tym zakresie organu, jednakże po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego stwierdzić
należy, iż stosowna odpowiedź skierowana została do skarżącego przesyłką poleconą.

Skarga na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 11 września 2019 r. (sygn. RKP 4721) jest niezasadna,
ponieważ skarżący otrzymał odpowiedź na wniosek wskazany w skardze. Tymczasem skarżący zarzucał
bierność w tym zakresie organu, jednakże po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego stwierdzić
należy, iż stosowna odpowiedź skierowana została do skarżącego przesyłką poleconą.

Skarga na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 13 września 2019 r. (sygn. RKPE 1564) jest całkowicie
bezpodstawna. Burmistrz Miasta Poręba przeprowadził postępowanie wyjaśniające oraz rozpatrzył
wniesione skargi na pracownika Urzędu Miasta Poręba. Ten stan rzeczy potwierdza dokumentacja
zgromadzona w Urzędzie Miasta Poręba.

Skarga na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 16 września 2019 r. (sygn. RKP 4807) jest niezasadna,
ponieważ skarżący otrzymał odpowiedź na wniosek wskazany w skardze. Tymczasem skarżący zarzucał
bierność w tym zakresie organu, jednakże po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego stwierdzić
należy, iż stosowna odpowiedź skierowana została do skarżącego przesyłką poleconą.

Skarga na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 16 września 2019 r. (sygn. RKP 4810) jest całkowicie
bezpodstawna. Działania Burmistrza Miasta Poręba polegające na wypłacie nagrody pieniężnej znajdowały
uzasadnienie w przepisach powszechnie obowiązującego prawa oraz sytuacji faktycznej nagrodzonego.
Zarzut skarżącego sprowadza się zaś do fałszywej oceny osoby nagrodzonej.

Skarga na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 20 września 2019 r. (sygn. RKP 4897) jest całkowicie
bezpodstawna. Działania Burmistrza Miasta Poręba polegające na wypłacie nagrody pieniężnej znajdowały
uzasadnienie w przepisach powszechnie obowiązującego prawa oraz sytuacji faktycznej nagrodzonego.
Zarzut skarżącego sprowadza się zaś do fałszywej oceny osoby nagrodzonej.

Skarga na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 07 października 2019 r. (sygn. RKP 5508) jest niezasadna,
ponieważ wobec treści powszechnie obowiązujących przepisów prawa wójt (burmistrz, prezydent miasta)
nie dysponuje żadnymi środkami dyscyplinującymi radnych. Skarżący zarzucił Burmistrzowi Miasta
Poręba, iż ten nie podjął próby zdyscyplinowania wskazanego radnego oraz nie złożył wniosku dot.
pozbawienia go mandatu. Zgodnie z regulacjami ustawy o samorządzie gminnym interakcja pomiędzy
organem gminnej władzy wykonawczej a organem uchwałodawczym nie może przybrać dowolnego
kształtu. Burmistrz Miasta Poręba nie jest uprawniony do stwierdzenia, iż mandat radnego winien wygasnąć
tylko dlatego, że tak uważa skarżący. Zarzut zawarty w skardze stanowi zatem przejaw całkowitej
nieznajomości przepisów ustawy o samorządzie gminnym.

Wskazane skargi rozpatrzone zostały w oparciu art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku

Id: 3AB48A9F-8A01-4D16-8F94-F936DDCEF1E3. Podpisany Strona 1



o samorządzie gminnym (jt.: Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), który stanowi, że rada gminy
rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych.

Id: 3AB48A9F-8A01-4D16-8F94-F936DDCEF1E3. Podpisany Strona 2




